[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 апреля 2015 года

№ 376
пгт. Забайкальск

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального района "Забайкальский район" (в редакции Постановления Администрации муниципального района «Забайкальский район» от 29 ноября 2018 года № 595)
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05 апреля 2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в целях обеспечения финансовой безопасности исполнения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального района "Забайкальский район", на основании статьи 25 Устава муниципального района "Забайкальский район" постановляет:

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд:

1) если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн.рублей, в контракт, предметом которого являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального района «Забайкальский район», включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта;
2) если начальная (максимальная) цена контракта (цена контракта с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 5 млрд.рублей, в контракт, предметом которого являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд муниципального района «Забайкальский район», включается условие о банковском сопровождении контракта, предусматривающего привлечение поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта.
Глава муниципального района

        А.М. Эпов